EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018, Memorando Digital nº

17167/2022, Memorando Digital nº 30765/2022 e Memorando Digital nº 30502/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Obras e Procuradoria Geral, CONVOCA

os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no Setor de Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço Municipal, munidos(as) de

exames médicos constantes do Edital n.º 56/2022, para realização de avaliação médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer no Departamento de Pessoal do

Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, no período de 16/01/2023 a 03/02/2023.

A posse de seus cargos, será no dia 14/02/2023, caso o(a) candidato(a) não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020.

O anexo das vagas para o cargo de Professor(a), será publicado no site e no boletim oficial do município até dia 16 de janeiro de 2023, e a escolha de vagas, será realizada no dia

06 de fevereiro de 2023 às 9 horas, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal, nº 1536.

CARGO: PROFESSOR(A)

Inscrição CandidatoA) Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a
Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49303967 Delcimara Rocha De Oliveira 56132090 26/01/1972 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 74,50 333

49312339 Franciele Cristina Da Fonseca 101323404 13/01/1988 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 2,00 74,50 334

49317376 Lidiany Antonia Nunes 71305031 18/07/1979 71,50 6,75 40,00 NCPI 18,00 6,75 3,00 74,50 335

49321677 Ana Claudia Kinceler 67026276 02/11/1977 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 3,00 74,50 336

49312583 Junior Sergio Bard 82212337 02/06/1979 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 3,00 74,50 337

49311014 Josiane De Oliveira 87379310 04/05/1988 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 3,00 74,50 338

49302511 Anderson Szeuczuk 99475650 09/10/1988 68,50 9,00 40,00 NCPI 15,00 4,50 6,00 74,50 339

49303665 Maria Lediana Bock 92488748 10/03/1986 74,25 4,50 48,00 NCPI 15,00 6,75 0,00 74,25 340

49319806 Katiélly Szeschtchuk Malanchuk 10.930.713-0 04/07/1996 74,25 4,50 48,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 74,25 341

49300177 Tayanara Talita Franco Dos Santos 135050156 23/05/1997 74,25 4,50 48,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 74,25 342

49301672 Marcelo Maieski 59961802 13/05/1975 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 343

49301003 Jane Cristina Banczek 72751086 23/03/1980 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 344

49301721 Tatiane Cristina Da Luz Castilho 102655761 20/03/1990 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 345

49321705 Silvia Mara Mendes 10-589-700.6 09/10/1990 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 346

49317721 Geovane Szymonek 106856001 04/08/1991 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 347

49302502 Veridiane Soares De Almeida 104813887 29/07/1993 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 348

49318034 Bruna De Oliveira Schneider 129332220 03/02/1997 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 349

49322252 Kauana De Fatima Zbuinovicz 134098392 04/12/1998 74,25 6,75 48,00 NCPI 15,00 4,50 NAP 74,25 350

49308354 Silvana Almeida Barbosa Da Costa 111564540 12/05/1969 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 74,25 351

49317492 Elisangela Rodrigues De Souza 8256385-7 16/05/1983 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 74,25 352

49311249 Noelly Terezinha Martins 110470339 08/10/1993 74,25 9,00 48,00 NCPI 15,00 2,25 NAP 74,25 353

49303147 Marcia Vanessa Rodrigues 10021208-0 15/08/1990 73,25 6,75 44,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 74,25 354

49300281 Cleusi Correa Perez 60401993 18/08/1973 73,25 9,00 44,00 NCPI 18,00 2,25 1,00 74,25 355

49300211 Franciele Correa De Lima Gerva 108768541 17/06/1992 73,25 9,00 44,00 NCPI 18,00 2,25 1,00 74,25 356

49305874 Fernanda Conradi 10171065-3 01/09/1991 72,25 6,75 52,00 NCPI 9,00 4,50 2,00 74,25 357

49313060 Marlei Dos Santos 97665451 21/06/1988 71,25 6,75 48,00 NCPI 12,00 4,50 3,00 74,25 358

49312804 Dirce Prates Guerega 50843211 01/06/1967 73,00 4,50 52,00 NCPI 12,00 4,50 1,00 74,00 359

49322627 Genilce Correa Latczuk 104397492 28/01/1992 73,00 4,50 52,00 NCPI 12,00 4,50 1,00 74,00 360

49303896 Helen Barbosa Do Nascimento
Carneiro

111060916 17/10/1994 73,75 4,50 52,00 NCPI 15,00 2,25
NAP

73,75 361

49312227 Marcos Sidnei Skorupski 127355231 29/03/1997 73,75 6,75 52,00 NCPI 15,00 0,00 NAP 73,75 362

49303581 Maria Jaine Katchorouski 132768420 03/09/1997 73,75 6,75 52,00 NCPI 15,00 0,00 NAP 73,75 363

49315371 Lenize Aparecida Dos Anjos 108761156 12/01/1988 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 364

49315435 Tania Vanessa Leal 107874348 13/12/1991 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 365

49312743 Marinilce Caldas Ferreira 106945179 26/01/1992 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 366

49301509 Josiane Padilha 129945222 19/03/1992 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 367

49322000 Izabela Da Cruz Galleazi 12.476.425-4 04/05/1998 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 368

49309681 Nicole Cristiane Veiga Marques 12.427.958-5 15/08/1998 73,75 9,00 40,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,75 369

49309829 Kamilla De Oliveira Araujo 101098249 02/09/1989 71,75 9,00 44,00 NCPI 12,00 6,75 2,00 73,75 370

49307740 Joelma Freitas Da Cunha 2487125 24/06/1975 73,50 6,75 48,00 NCPI 12,00 6,75 NAP 73,50 371

49315423 Marlene Terezinha Lemes Dores 1050771193 11/12/1967 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 73,50 372

49316620 Marcia Aparecida Staciaki Da Silva 597369914 17/09/1973 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 73,50 373

49307750 Marla Claudine Backes Cebulski 64312995 02/02/1974 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 0,00 73,50 374

49307505 Michele Rosely De Godoy Dias 8.556.426-9 20/09/1986 73,50 9,00 48,00 NCPI 12,00 4,50 NAP 73,50 375

49315279 Elaine Dos Santos Lima 84429490 11/07/1982 72,50 6,75 44,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 73,50 376

49302884 Edelmara De Fátima Machado 103761794 09/11/1990 72,50 6,75 44,00 NCPI 15,00 6,75 1,00 73,50 377

49306769 Michele Marczal 72058720 09/02/1982 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 73,50 378

49303254 Fernanda Ortolan 94935822 05/08/1986 72,50 9,00 44,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 73,50 379

49318857 Viviane De Jesus Schon 103141796 15/08/1992 71,50 9,00 40,00 NCPI 18,00 4,50 2,00 73,50 380

49317417 Marizete Ferreira Schreiner 87524566 10/03/1984 70,50 9,00 48,00 NCPI 9,00 4,50 3,00 73,50 381

49316242 Dayane Santos Silva Dalmaz 134465689 04/03/1986 67,50 9,00 36,00 NCPI 18,00 4,50 6,00 73,50 382

49322558 Franciele Terezinha Lopes 96288042 05/12/1987 73,25 4,50 44,00 NCPI 18,00 6,75 NAP 73,25 383

49312512 Veronica Makohin 88780388 09/08/1983 73,25 6,75 44,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 73,25 384

49306061 Daiane De Moraes Boiko 109798320 13/12/1990 73,25 6,75 44,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 73,25 385

49319877 Jessica Kiczevi 108924403 02/04/1991 73,25 6,75 44,00 NCPI 18,00 4,50
NAP

73,25
386

49313081 Paloma De França Pires 12565870-9 17/01/1994 73,25 6,75 44,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 73,25 387

CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

--
--
Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49315728 Felipe Weiber 10619723-7 24/09/1991 65,50 6,75 40,00 NCPI 12,00 6,75 NAP 65,50 5

CARGO: ENGENHEIRO(A) CIVIL

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

--
--
Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49310390 Adrielle Cristina Ozanski 94629667 11/10/1990 72,00 9,00 36,00 NCPI 18,00 9,00 1,00 73,00 4

49312022 Gabriel Nathan Zanella 105407459 05/11/1992 72,00 9,00 36,00 NCPI 18,00 9,00 NAP 72,00 5

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49323117 Edegar Morando Junior 110474741 10/10/1992 85,00 NCPCG 40,00 10,00 25,00 10,00 103

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no concurso,
sem posterior recurso.

Guarapuava, 03 de novembro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Cargo Números de vagas Lotação

ENGENHEIRO(A) CIVIL 02 Secretaria de Obras

TOTAL 02

PROCURADORIA GERAL

Cargo Números de vagas Lotação

OFICIAL
ADMINISTRATIVO/ASSISTENTE
ADMINISTRATIVOII

01 Divisão de Sindicância/Processo
Administrativo Disciplinar

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Cargo Números de vagas Lotação

ANALISTA DE SISTEMAS 01 D.T.I

TOTAL 01

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de habilitação

quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Salário - Caixa Econômica Federal

 Carteirinha de vacinaçao COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2022-11-04T12:26:25-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1